
AM\1293056CS.docx PE757.858v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Hospodářský a měnový výbor

 

2023/0368(COD)

18.12.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 14
Návrh stanoviska
Jessica Polfjärd
(PE757.192v01-00)

kterým se mění směrnice 2013/34/EU, pokud jde o lhůty pro přijetí standardů 
pro podávání zpráv o udržitelnosti pro určitá odvětví a některé podniky ze 
třetích zemí

Návrh rozhodnutí
(COM(2023)0596 – C9-0386/2023 – 2023/0368(COD))



PE757.858v01-00 2/11 AM\1293056CS.docx

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\1293056CS.docx 3/11 PE757.858v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti hrají klíčovou úlohu při 
zajišťování transparentnosti trhu a při 
zajišťování toho, aby podniky nesly 
odpovědnost za dopady, které mají na 
člověka a životní prostředí. Je však důležité 
tyto požadavky zefektivnit, aby splňovaly 
účel, pro který byly určeny, a aby se 
omezila administrativní zátěž.

(1) Požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti hrají klíčovou úlohu při 
zajišťování transparentnosti trhu, při 
zajišťování toho, aby podniky nesly 
odpovědnost za dopady, které mají na 
člověka a životní prostředí, a toho, aby 
podniky poskytovaly informace, které 
zúčastněným stranám, včetně subjektů 
občanské společnosti, odborů a zástupců 
zaměstnanců, umožní zahájit dialog s 
podniky o otázkách udržitelnosti. Je 
důležité, aby tyto požadavky byly jasné, 
úplné a přesné a vypracované po 
konzultaci se všemi příslušnými 
zúčastněnými stranami, aby splňovaly 
účel, pro který byly určeny.

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Aby se snížila zátěž podniků 
spojená s podáváním zpráv, jak je 
uvedeno ve sdělení Komise „Dlouhodobá 
konkurenceschopnost EU: výhled po roce 
2030“10, měly by podniky mít možnost 
zaměřit se nejprve na provádění požadavků 
na podávání zpráv o udržitelnosti 
stanovených v nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) XX/XXX. Z tohoto 
důvodu by lhůta pro přijetí aktů v 

(3) Komise ve svém sdělení 
„Dlouhodobá konkurenceschopnost EU: 
výhled po roce 2030“ uvedla, že by 
podniky měly mít možnost zaměřit se 
nejprve na provádění požadavků na 
podávání zpráv o udržitelnosti stanovených 
v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
XX/XXX. Požadavky tohoto aktu v 
přenesené pravomoci, zejména pokud jde 
o dekarbonizaci, biologickou rozmanitost, 



PE757.858v01-00 4/11 AM\1293056CS.docx

CS

přenesené pravomoci obsahujících 
doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU měla 
být prodloužena o dva roky.

lidská práva a pracovní podmínky, jsou 
však formulovány pouze obecně. Podniky 
jsou rovněž povinny provést dvojí 
posouzení významnosti u všech témat 
ESG, včetně odvětvových témat, a 
dokumentovat proces, výsledky a prahové 
hodnoty. Odvětvové normy proto mají 
vyjasnit, co přesně a nakolik podrobně by 
mělo být zveřejněno, neboť konkrétní 
dopady a metody se v jednotlivých 
odvětvích liší. Odvětvové normy by měly 
zjednodušit přípravu posouzení 
významnosti, což výrazně sníží náročnost 
a náklady na podávání zpráv. Dokud 
nebude přijat druhý soubor standardů, 
společnosti mají omezenou podporu v 
souvislosti s určováním toho, jaké 
informace pro jednotlivá odvětví 
zveřejňovat, což by mohlo vést k 
neúplnému nebo zápornému výroku s 
výhradou. Potřeba přijmout odvětvové 
normy je tudíž vyšší a jakákoli další 
prodleva zvýší nejistotu i zátěž společností 
a oslabí spolehlivost informací. To rovněž 
ponechá otevřený prostor pro klamavou 
ekologickou reklamu a nekalou soutěž.

_________________
10 COM(2023) 168.

Or. en

Pozměňovací návrh 3
René Repasi

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Aby se snížila zátěž podniků 
spojená s podáváním zpráv, jak je 
uvedeno ve sdělení Komise „Dlouhodobá 
konkurenceschopnost EU: výhled po roce 
2030“10, měly by podniky mít možnost 
zaměřit se nejprve na provádění požadavků 
na podávání zpráv o udržitelnosti 
stanovených v nařízení v přenesené 

(3) Aby mohly podniky podávat vysoce 
kvalitní zprávy o udržitelnosti, měly by mít 
možnost zaměřit se nejprve na provádění 
požadavků na podávání zpráv o 
udržitelnosti stanovených v nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) XX/XXX. Z 
tohoto důvodu by lhůta pro přijetí aktů v 
přenesené pravomoci obsahujících 



AM\1293056CS.docx 5/11 PE757.858v01-00

CS

pravomoci (EU) XX/XXX. Z tohoto 
důvodu by lhůta pro přijetí aktů v 
přenesené pravomoci obsahujících 
doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU měla 
být prodloužena o dva roky.

doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU měla 
být prodloužena.

_________________
10 COM(2023) 168.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Markus Ferber

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Aby se snížila zátěž podniků 
spojená s podáváním zpráv, jak je uvedeno 
ve sdělení Komise „Dlouhodobá 
konkurenceschopnost EU: výhled po roce 
2030“10, měly by podniky mít možnost 
zaměřit se nejprve na provádění požadavků 
na podávání zpráv o udržitelnosti 
stanovených v nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) XX/XXX. Z tohoto 
důvodu by lhůta pro přijetí aktů v 
přenesené pravomoci obsahujících 
doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU měla 
být prodloužena o dva roky.

(3) Aby se snížila zátěž podniků 
spojená s podáváním zpráv, jak je uvedeno 
ve sdělení Komise „Dlouhodobá 
konkurenceschopnost EU: výhled po roce 
2030“10, měly by podniky mít možnost 
zaměřit se nejprve na provádění požadavků 
na podávání zpráv o udržitelnosti 
stanovených v nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) XX/XXX. Z tohoto 
důvodu by lhůta pro přijetí aktů v 
přenesené pravomoci obsahujících 
doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU měla 
být prodloužena o čtyři roky.

_________________ _________________
10 COM(2023) 168. 10 COM(2023) 168.

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE



PE757.858v01-00 6/11 AM\1293056CS.docx

CS

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Několik zúčastněných stran, 
včetně investorů a bank, uvedlo, že je 
třeba zlepšit a posílit rámec povinného 
podávání zpráv pro podniky, aby se 
zajistilo, že při svých rozhodnutích 
zohlední relevantní údaje, provedou 
odpovídající posouzení rizik a splní své 
vlastní povinnosti týkající se zveřejňování 
informací. To je zejména naléhavě nutné 
pro podniky v odvětvích a průmyslových 
odvětvích s velkým dopadem na podporu 
udržitelné transformace a dekarbonizace 
našeho hospodářství, například ropy a 
zemního plynu, těžby, textilu, zemědělství, 
dopravy, automobilové výroby, 
stavebnictví nebo nemovitostí. Proto by 
mělo být prioritou přijetí dobře 
zaměřených odvětvových norem s jasnými 
požadavky na podniky v odvětvích, která 
jsou klíčová pro klimatickou 
transformaci, a odvětvích s vysokými 
riziky v oblasti lidských práv. Z těchto 
důvodů, i když bude lhůta pro přijetí aktů 
v přenesené pravomoci obsahujících 
doplňkové požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU 
prodloužena, měla by být tato priorita 
zohledněna.

Or. en

Pozměňovací návrh 6
René Repasi

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Přijetí odvětvových norem 
udržitelnosti má však zásadní význam pro 
to, aby společnosti mohly plnit požadavky 



AM\1293056CS.docx 7/11 PE757.858v01-00

CS

na podávání zpráv a aby se investoři 
mohli spolehnout na srovnatelné 
informace. Komise by proto měla 
přednostně zvážit přijetí uvedených 
standardů, zejména pokud jde o pokyny 
pro účastníky finančních trhů.

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Markus Ferber

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Požadavky na podávání zpráv pro 
některé podniky ze třetích zemí platí až od 
účetního období 2028. Vzhledem k tomu, 
že lhůta pro přijetí aktů v přenesené 
pravomoci obsahujících doplňkové 
povinnosti týkající se podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU bude 
prodloužena o dva roky, měla by být o dva 
roky prodloužena rovněž lhůta pro přijetí 
standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti, pokud jde o standardy pro 
některé podniky ze třetích zemí.

(5) Požadavky na podávání zpráv pro 
některé podniky ze třetích zemí platí až od 
účetního období 2028. Vzhledem k tomu, 
že lhůta pro přijetí aktů v přenesené 
pravomoci obsahujících doplňkové 
povinnosti týkající se podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU bude 
prodloužena o čtyři roky, měla by být o 
čtyři roky prodloužena rovněž lhůta pro 
přijetí standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti, pokud jde o standardy pro 
některé podniky ze třetích zemí.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Požadavky na podávání zpráv pro 
některé podniky ze třetích zemí platí až od 
účetního období 2028. Vzhledem k tomu, 
že lhůta pro přijetí aktů v přenesené 

(5) Požadavky na podávání zpráv pro 
některé podniky ze třetích zemí platí až od 
účetního období 2028. Vzhledem k tomu, 
že lhůta pro přijetí aktů v přenesené 



PE757.858v01-00 8/11 AM\1293056CS.docx

CS

pravomoci obsahujících doplňkové 
povinnosti týkající se podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU bude 
prodloužena o dva roky, měla by být o dva 
roky prodloužena rovněž lhůta pro přijetí 
standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti, pokud jde o standardy pro 
některé podniky ze třetích zemí.

pravomoci obsahujících doplňkové 
povinnosti týkající se podávání zpráv o 
udržitelnosti podle čl. 29b odst. 1 třetího 
pododstavce směrnice 2013/34/EU bude 
prodloužena o dva roky, měla by být 
náležitě upravena rovněž lhůta pro přijetí 
standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti, pokud jde o standardy pro 
některé podniky ze třetích zemí.

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) v čl. 29b odst. 1 třetím pododstavci 
se datum „30. června 2024“ v návětí 
nahrazuje datem „30. června 2026“;

1) V čl. 29b odst. 1 se třetí 
pododstavec nahrazuje tímto:

Komise v aktech v přenesené pravomoci 
uvedených v prvním pododstavci do 31. 
prosince 2024 upřesní:
i) doplňkové informace, které mají 
podniky podávat s ohledem na otázky 
udržitelnosti a oblasti podávání zpráv 
uvedené v čl. 19a odst. 2, jsou-li zapotřebí;
ii) informace, které mají podávat podniky, 
jež působí v následujících odvětvích, a 
které jsou pro toto odvětví specifické:
- ropa a zemní plyn,
- důlní těžba, uhlí a dobývání,
- silniční doprava,
- textilie, doplňky, obuv a klenoty a
- zemědělství, hospodaření a rybolov.“

Or. en



AM\1293056CS.docx 9/11 PE757.858v01-00

CS

Pozměňovací návrh 10
Markus Ferber

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) v čl. 29b odst. 1 třetím pododstavci 
se datum „30. června 2024“ v návětí 
nahrazuje datem „30. června 2026“;

1) v čl. 29b odst. 1 třetím pododstavci 
se datum „30. června 2024“ v návětí 
nahrazuje datem „30. června 2028“;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a) V čl. 29b odst. 1 se za třetí 
pododstavec vkládají tyto nové 
pododstavce:
V aktech v přenesené pravomoci 
uvedených v prvním pododstavci Komise 
do 30. června 2025 upřesní informace, 
které mají podávat podniky působící v 
následujících odvětvích a které jsou pro 
toto odvětví specifické:
- stravování a pohostinství,
- automobilový průmysl,
- výroba elektřiny a energetické služby,
- kapitálové trhy/investice, pojištění, 
půjčky a bankovnictví a
- nemovitosti.
V aktech v přenesené pravomoci 
uvedených v prvním pododstavci Komise 
do 31. prosince 2025 upřesní informace, 
které mají podávat podniky působící v 
odvětvích, na která se nevztahují 
předchozí odstavce a které jsou pro toto 
odvětví specifické.



PE757.858v01-00 10/11 AM\1293056CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 12
René Repasi

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a) V čl. 29b odst. 1 se za třetí 
pododstavec vkládá nový pododstavec, 
který zní:
„Aniž je dotčen čl. 29b odst. 1 třetí 
pododstavec body i) a ii), v aktech v 
přenesené pravomoci uvedených v prvním 
pododstavci Komise do 30. června 2025 
upřesní informace, které mají podniky 
zveřejňovat a které jsou specifické pro 
odvětví spojená s finančními službami, 
která jsou zahrnuta v oddíle K přílohy I 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1893/2006.1a“
_________________
1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. 
prosince 2006, kterým se zavádí statistická 
klasifikace ekonomických činností NACE 
Revize 2 a kterým se mění nařízení Rady 
(EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES o 
specifických statistických oblastech (Úř. 
věst. L 393, 30.12.2006, s. 1).

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Bas Eickhout
za skupinu Verts/ALE

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) v článku 40b se datum „30. června 2) v článku 40b se datum „30. června 



AM\1293056CS.docx 11/11 PE757.858v01-00

CS

2024“ nahrazuje datem „30. června 2026“. 2024“ nahrazuje slovy „odpovídající data 
uvedená v čl. 29b odst. 1“.

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Markus Ferber

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) v článku 40b se datum „30. června 
2024“ nahrazuje datem „30. června 2026“.

2) v článku 40b se datum „30. června 
2024“ nahrazuje datem „30. června 2028“.

Or. en


